
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL
6Mudadde~akfn/~ @'Dab/iea

RESOLUCiÓN DE ENTREGA DE INFORMACiÓN
No.83.1 -015-077/0BAG0017

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL, San Salvador, a las 0800 horas del día 21
de agosto del 2017, posterior a recibimien to y admisión de la solicitud de información
No. 83.1-015-077/0BAG0017, presentada en la Oficina de Información Res uesta
(OIR-MDN) de esta Secretaria de Estado, por parte del

y considerando que la solicitud formal
cumple con todos los requisitos establecidos en el Art . 66 de La ley de Acceso a la
Información Pública (LAIP) y los Arts. 50, 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la
Información Pública, esta Oficina de Información y Respuesta RESUELVE:

"ENTREGUESE LA INFORMACION A LA SOLICITANTE".

"Cantidad de cartuchos importados y retirados en aduana desde el año 2014 hasta la
actualidad por calibre y marca, asi como sus importadores, es para un proyecto
universitario."

RI Se adjunta a la presente la información requerida por el impetrante, siendo oportuno
aclararle en este estado, que la información relacionada a la marca de la munición
importada, no se especifica ya que las estadisticas se elaboran por cantidades
generales anuales.

Por lo que en esta fecha 21 de agosto del 2017, se hace del conocimiento a la
solicitante, tal y como fuera requerido en la solicitud formal; dándose cumplimiento a la
Ley de Acceso a la Información Pública, del tiempo legalmente establecido. Se le solicita
a la ciudadana acuse de recibo de la presente Resolución de Información.

RAPNJUINGirón

ffiMdt'W~:! AGUIRRE

t2Úllr!{((!rle ¿;'&:;.OJfI {( la J?;frrm({('(ón,(fj-{)U¡('{{

M INISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL
Kiló met ro S y, Carre te ra a Sant a Tecla

22S0-0134 - oirmdn@faes.gob.sv



OFIC IOSA
MINISTERIO DELA DEFENSA NACIONAL
HOJA No,_l_ DE_ 2_HOJAS
OFICINA DEINFORMACION y RESPUESTA
SAN SALVADOR(7585) JUN017 RAPA

2014
IMPORTADOR CALIBRE MARCA

CONAVESA, SAo DE cv. 9X18 -

12 ESCOP -

9MM -

EL LANCERO, SAo DE cv. .45 -

.25 -

.22 -

5.56X45 -

9MM -

.40 -

CENTRUM, SAo DE cv. .45 -

.22 -

.357 -

.38 -

12 ESCOP
-

9MM
-

.40
-

.45
-

.25
-

20 ESCOP
-

TARGET SPORT, SAo DE cv.
.357

-

.22
-

.380
-

.30 -

.38
-

.44 -

9MM -

COSAS E, SAo DE C.V.
.40 -

5.7X28
-

SCARLETT SECURITY CORP , SAo DE C.V.
9MM -



OFICIOSA
M INISTERIO DELADEfENSA NACIONAL
HOJA No._ 2_ OE_7_HOJAS

.38
-

5.56 -

12 ESCOP
-

9MM -

.40
-

.45
-

16 ESCOP
-

HUNTER'S GUN, S.A. DE C.V.
.25

-

.380 -

.22
-

.357
-

.32
-

.36
-

12 ESCOP -

9MM -

16 ESCOP
-

.25 -

JESUS ANACLETO GUEVARA
20 ESCOP

-

.380 -

.22 -

.357
-

.38 -

2015

IMPORTA OOR CAliBRE MARCA

12 ESCOP -

.45 -

CONAVESA, SA. DE C.V. .25 -

.32 -

.22 -

OFICIOSA



OFICIOSA
MINISTERIODE LA DEFENSA NACIONAL
HOJA No._3_ DE_ 7_HOJAS

.380 -

.22 -

.357 -

5.56X45 -

.380 -
EL LANCERO, SA DE cv.

.38 -

.223 -

9MM -

12 ESCOP -

12 ESCOP -

9MM -

.40 -

.45 -
RIVERA HOOVER y ASOCIADOS, SA DE cv.

.22 -

9X18 -

.38 -

7.62X39 -

12 ESCOP
-

9MM -

.40
-

CENTRUM, SAoDE cv .
.45

-

.22 -

.357
-

.38
-

12 ESCOP -

9MM
-

.40
-

TARGET SPORT, SAo DE C.V.

.45 -

.357 -

.22
-

OFICIOSA



OFICIOSA
MINISTERIO DELA DEFE NSA NACIONAL
HOJA NOo_ 4 _ DE_ 7_ HOJAS

.32 -

.36
-

12 ESCOP
-

9MM -

.40
-

.45
-

COSAS E, SAoDE C.V.
.357 -

.22 -

.30
-

.36
-

7.62X25
-

.44
-

SCARLETT SECURITY CORP, SA. DE C.V.
9MM -

HUNTER'S GUN, S.A. DE cv . 12 -

9MM -

.40 -

.45 -

.360 -

.22 -

.357 -

.36 -

.30 -

CORPORACION LOS CABOS , S.A. DE C.V. 9MM -

.360 -

.357 -

.40 -

.45 -

ALMACENES BOU, SA DE .c.v. 12 ESCOP -

9MM -

.40 -

OFICIOSA



OFICIOSA
MINISTE RIO DELA DEFENSA NACIONAL
HOJA No._ S_ DE_ 7_HOJAS

.45 -

.22 -

.357 -

.38 -

2016

IMPORTADOR CA LIBRE MARCA

9MM -

.25 -

.32 -

.357 -
EL LANCERO, SAo DE cv.

.380 -

.38 -

.223 -

.30 -

12 ESCOP -

20 ESCOP -

410 ESCOP -

.25 -

.38 -
TARGET SPORT, SAo DE C.V.

9MM -

.22 -

.357 -

.380 -

.32 -

9MM -
HUNT ER'S GUN, S.A. DE cv.

.40 -

9MM -
EDDYE BRYAN MONTERROZA ALVARENGA

.22 -

CORPORACION LOS CABOS , S.A. DE cv, .44 -

OFICIOSA



OFICIOSA
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL
HOJA No,_ 6_ DE_ 7_HOJAS

.38 -

.357 -

.4D -

.45 -

EXODO 14. SA DE C.V. 12 ESCOP -

9MM -

.40 -

.45 -

.25 -

.380 -
ASEPRI. S.A. DE C.V.

.357 -

.223 -

.22 -

.32 -

.38 -

ALMACENES BOU. SA DE cv. 12 ESCOP -

2D ESCOP -

9MM -

.380 -

.38 -

.22 -

.357 -

AMK TRADING. SA DE .C.V. 9MM -

2017

IMPORTADOR CALIBRE MARCA

9MM -

CONAVESA. SAoDE C.V. .45 -

.40 -

OFICIOSA



OFICIOSA
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL
HOJA No._ 7_ DE_ 7_HOJAS

.380 -

.38 -

.44 -

.454 -

12 ESCOP -

9MM

.40 -

.45 -

.223 -
SCARLETT SECURITY CORP, SAo DE cv .

.22 -

.357 -

.380 -

.38 -

7.62X39 -

12 ESCOP -
HUNTER'S GUN, S.A. DE C.V.

.22 -

9MM -

CORPORACiÓN LOS CASOS, S.A. DE C.V. .223 -

5.56X45 -

12 ESCOP -

ALMACENES SOU, S.A. DE .C.V. 9MM -

.22 -

RM ACIÓN

M DN

OFICIOSA




